
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 -0.4% 予 0.2% 前 718.1万人 予 71.5万人 前 5.4万人 予 5.2万人 前 - 予 - 前 2.2万人 予 -

前 予 前 97.4 予 95.8 前 52 予 52 前 - 予 - 前 52 予 -

前 予 前 予 前 48.7 予 49.3 前 予 前 52 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 3.6% 予 3.6% 前 13 予 15 前 予 前 予

前 予 前 予 前 34 予 33 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/9/16

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：小幅下落

欧州時間のユーロ・景況感指数 09月（予：95.3 結：95.5）は概ね予想通りとなり、メタル価格への影響は限定的。日本時間29日の夜に発表された米国中古住宅販売成約指数8月（予：0.2%　結：4%）は大幅に上回っ

たことでドルが一時的に買われる場面もあったが、米国の利下げ期待や、米予算案が合意に至らなければ米政府機関が閉鎖する懸念があることで、軒並みドル指数は軟調に推移し金は上昇。また安全資産としての需要も強く金は1オン

ス3830ドルをつけて最高値を更新した。政府機関が閉鎖されると今後の利下げペースを左右する重要経済指標の発表が遅れる懸念がある。プラチナは1600ドル、パラジウム1300ドルを上回り、心理的な節目となる高値を付けたことか

ら利益確定の売りに押されて欧州時間以降軟調に推移した。

 

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

アジア時間に伝わった野口旭日銀審議委員の「政策金利調整の必要性がこれまで以上に高まりつつある」とのタカ派的な発言を受け、下落した影響が残った。米国時間に入り、米国の強い住宅販売指標でドル高に振れる場面もあった

が、米政府機関の一部閉鎖の可能性が警戒される中、米長期金利の低下に伴うドル売りが進展した。

ドル円：148.59　ユーロドル：1.1727ドル

Fixing Prices

9月29日

AM

3,812.85

46.950

1,606.00

1,282.00

3,826.85

-

1,589.00

1,257.00

PM

USA

2025年9月30日

46.945

44.890

9月29日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,567.0

1,614.4

1,557.7

1,603.5

48.2

$32.00

Silver (Dec)

45.475

Gold (Dec) 

3,781.5

09/30（火）
アメリカ・JOLTS求人件数 08月

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数　09月

豪・中銀政策金利 09月 [豪中銀政策金利]

09/29（月）
アメリカ・中古住宅販売成約指数 08月 [前月比] アメリカ・耐久財受注（確報値） 08月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（確報値） 08月 [輸送除くコア・前月比] 

1,281.0

1,321.5

1,264.0

1,311.1

27.6

アメリカ・雇用統計 09月 [非農業部門雇用者数・前月比]アメリカ・ADP雇用者数 09月 [前月比]

アメリカ・ADP雇用者数 09月 [前月比]

アメリカ・ISM製造業景気指数 09月

アメリカ・雇用統計 09月 [失業率]

アメリカ・ISM非製造業景気指数 09月

46.656

1.542

￠15.00 ￠20.00

10/01（水） 10/02（木） 10/03（金）

日本・日銀短観 第3四半期 [大企業製造業・業況判断]

日本・日銀短観 第3四半期 [大企業非製造業・業況判断]

3,814.4

3,764.0

3,809.0

37.9

$25.00 $28.00 $38.00$36.00$30.00

Gold (Mil oz)

38.9

9.7

29.1

-0.1 

534.7

182.3

352.4

-13.3 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,378.2

2,064.0

1,314.2

58.9

1,186.2

1,306.7

-120.5 

48.3

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


