

9月29日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,781.5	45.475	1,567.0	1,281.0
High	3,814.4	46.945	1,614.4	1,321.5
Low	3,764.0	44.890	1,557.7	1,264.0
Settlement	3,809.0	46.656	1,603.5	1,311.1
Change	37.9	1.542	48.2	27.6
EFP	\$25.00	\$30.00	¢ 15.00	¢ 20.00
			\$32.00	\$36.00
			\$28.00	\$38.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,812.85	3,826.85
Silver	46.950	-
Platinum	1,606.00	1,589.00
Palladium	1,282.00	1,257.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：小幅下落

欧州時間のユーロ・景況感指数 09月（予：95.3 結：95.5）は概ね予想通りとなり、メタル価格への影響は限定的。日本時間29日の夜に発表された米国中古住宅販売成約指標8月（予：0.2% 結：4%）は大幅に上回ったことでドルが一時的に買われる場面もあったが、米国の利下げ期待や、米予算案が合意に至らなければ米政府機関が閉鎖する懸念があることで、軒並みドル指数は軟調に推移し金は上昇。また安全資産としての需要も強く金は1オンス3830ドルをつけて最高値を更新した。政府機関が閉鎖されると今後の利下げペースを左右する重要経済指標の発表が遅れる懸念がある。プラチナは1600ドル、パラジウム1300ドルを上回り、心理的な節目となる高値を付けたことから利益確定の売りに押されて欧州時間以降軟調に推移した。

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

アジア時間に伝わった野口旭日銀審議委員の「政策金利調整の必要性がこれまで以上に高まりつつある」とのタカ派的な発言を受け、下落した影響が残った。米国時間に入り、米国の強い住宅販売指標でドル高に振れる場面もあったが、米政府機関の一部閉鎖の可能性が警戒される中、米長期金利の低下に伴うドル売りが進展した。

ドル円：148.59 ユーロドル：1.1727ドル

9月29日 週の経済指標一覧

	09/29 (月)	09/30 (火)	10/01 (水)	10/02 (木)	10/03 (金)
USA	アメリカ・中古住宅販売成約指標 08月 [前月比]	アメリカ・JOLTS求人件数 08月	アメリカ・ADP雇用者数 09月 [前月比]	アメリカ・耐久財受注 (確報値) 08月 [前月比]	アメリカ・雇用統計 09月 [非農業部門雇用者数・前月比]
	前 -0.4% 予 0.2%	前 718.1万人 予 71.5万人	前 5.4万人 予 5.2万人	前 - 予 -	前 2.2万人 予 -
		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 09月	アメリカ・ADP雇用者数 09月 [前月比]	アメリカ・耐久財受注 (確報値) 08月 [輸送除くコア・前月比]	アメリカ・雇用統計 09月 [失業率]
	前 予	前 97.4 予 95.8	前 52 予 52	前 - 予 -	前 52 予 -
			アメリカ・ISM製造業景気指数 09月		アメリカ・ISM非製造業景気指数 09月
	前 予	前 予	前 48.7 予 49.3	前 予	前 52 予
Asia					
		豪・中銀政策金利 09月 [豪・中銀政策金利]	日本・日銀短観 第3四半期 [大企業製造業・業況判断]		
	前 予	前 3.6% 予 3.6%	前 13 予 15	前 予	前 予
			日本・日銀短観 第3四半期 [大企業非製造業・業況判断]		
Europe			前 34 予 33	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/9/16	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	38.9	534.7	3,378.2	1,186.2
Short	9.7	182.3	2,064.0	1,306.7
Net	29.1	352.4	1,314.2	-120.5
Change	-0.1	-13.3	58.9	48.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。